
 

 

 

Stránka 1 z 6 

 

  Č. Smlouvy Odesílatele: 000464 00 21 

                                                                                                     Č. kontraktu Odesílatele:………... 
                                                                                                            Č. Smlouvy Dopravce: ………….. 

Smlouva o přepravě nákladu  
 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským Ph.D.,členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp.zn.: oddíl B, vložka 847 

 
(dále jen „Odesílatel“) 
a 

APB – PLZEŇ a.s. 
se sídlem: 303, 332 04 Losiná 

zastoupená: Petrem Březinou, místopředsedou představenstva 

IČ: 27066410 

DIČ: CZ27066410, plátce DPH  
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
číslo účtu: 0117359033/0300 

OR: KS Plzeň, sp.zn.: oddíl B, vložka 1091 

(dále jen „Dopravce“) 

 

 

 

uzavřely v souladu s ustanovením § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník) tuto Smlouvu o přepravě (dále jen “Smlouva”). 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Stránka 2 z 6 

 

 

1. Úvodní ujednání 

 

1.1 Smluvní strany se dohodly na základě výsledků poptávkového řízení ze dne 12. 5. 2021, č. 
1000260308 s názvem „Výběr přepravce tramvaje do DP Sofie“ na uzavření Smlouvy o přepravě 
nákladu tak, jak je blíže uvedeno v čl. 2 této Smlouvy (dále jen „Přeprava“). Dopravce se zavazuje k 
řádnému provedení Přepravy v požadovaném čase kvalitě a Odesílatel se zavazuje řádně a včas zaplatit 
za provedení Přepravy smluvenou cenu. 

1.2 Tato Smlouva se řídí mezinárodní Úmluvou CMR (vyhl. č. 11/1975 Sb. o Úmluvě o přepravní smlouvě 
v mezinárodní silniční dopravě /dále jen „Úmluva CMR“/, ve znění pozdějších předpisů a  zákonem 
č. 89/2012 Sb Občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dopravce přepravit 1 ks tramvajového vozu typu T6A5 z místa 
odeslání dle této Smlouvy do místa určení dle této Smlouvy pod evidenčním číslem: 8629 (dále jako 
„zboží“). A tomu odpovídající závazek Odesílatele za Přepravu zaplatit sjednanou cenu. 

2.2 Přeprava zboží bude realizována na základě této Smlouvy a dle objednávky zaslané Odesílatelem 
Dopravci v souladu s článkem 5 této Smlouvy a dle Nákladního listu, vystaveného v souladu s 
článkem 7 této Smlouvy.  

3. Místo odeslání  

 3.1   Místem odeslání je na adrese:  Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., U Vozovny 6, Praha 10. 

4. Místo určení 

4.1 Místem určení je na adrese: Stolichen elektro transport EAD – tramvajová vozovna Iskar, ul. Dimitar 
Pešev 5q, Sofia, PSČ 1528, městská část Gara Iskar (dále jen „příjemce“) 

5. Termín přepravy, objednávka 

5.1 Termín přepravy 

Zboží bude přepraveno na místo určení po dohodě s Dopravcem nejpozději do 31. 5. 2021 Nakládka 
zboží bude provedena po dohodě s Odesílatelem v jednom dni. Přesný termín nakládky zboží určí 
Odesílatel. Termín nakládky bude uveden v objednávce přepravy zboží vystavené Odesílatelem 
v souladu s touto Smlouvou min. 10 dní předem. Objednávka bude zaslána e-mailem  Dopravci s tím, 
že zásilka bude Dopravcem přepravena do místa určení dle článku 4 této Smlouvy, a to nejpozději do 
5 pracovních dnů od převzetí zásilky Dopravcem. 

5.2 Objednávka pro zboží bude obsahovat mimo jiné uvedení tovární značky vozu, typ, výrobce, 
inventární číslo, evidenční číslo, druh vozidla, výrobní číslo a rok výroby. V souladu s článkem 7 bude 
potvrzením o převzetí zásilky Dopravcem  od Odesílatele v souladu s Úmluvou CMR  Nákladní list.  

6. Povinnosti stran, povinnosti příjemce 

 
6.1 Dopravce je povinen provést přepravu zboží do místa určení s odbornou péčí v době sjednané stranami 

v této Smlouvě. Dopravce je povinen potvrdit písemně Odesílateli na jeho žádost převzetí zboží. 
Dopravce odpovídá z titulu Úmluvy CMR za úplnou nebo částečnou ztrátu zboží anebo za její 
poškození, které vznikne od okamžiku převzetí zboží k přepravě až do okamžiku jejího vydání, jakož 
i za překročení dodací lhůty. Dřevěné klíny pro podložení zboží na dopravním prostředku, event. 
jakékoliv další náležitosti spojené s řádnou přepravou zboží, zajistí Dopravce. 



 

 

 

Stránka 3 z 6 

 

6.2 Nakládku zboží a jeho přípravu na nakládku zajistí Odesílatel na své náklady. Příprava na nakládku 
resp. demontáž dílů z vozu nutných k bezproblémové přepravě bude Odesílatelem provedena  
v rozsahu: 

 
a)   demontáž předního a zadního spřáhla není po dohodě mezi Dopravcem a Odesílatelem vyžadována 

b) po dohodě mezi Odesílatelem a Přepravcem bude sejmut pantograf a vložen do interieru 
tramvajového vozu 

 
Odesílatel zajistí, aby tyto demontované díly a náhradní díly vyplývající ze smlouvy o prodeji, byly 
uloženy a řádně zajištěny v interiéru vozu. Vůz bude mít první dveře uzamčeny zámkem ( klíč bude u 
řidiče), druhé a třetí dveře vozu budou zajištěny proti vniknutí mechanickými zámky umístěnými na 
křídlech dveří. Odpojovač baterie bude vypnutý.  

 
6.3.  Vykládku zboží zajistí příjemce. Příjemce odpovídá za zdržení vykládky. 

7. Nákladní list 
 

7.1 Dokladem o uzavření Smlouvy včetně objednávek dle článku 5 této Smlouvy jakož i o převzetí zásilky 
Dopravcem, je v souladu s Úmluvou CMR  Nákladní list. V souladu s Úmluvou CMR se Nákladní list 
vystavuje ve třech původních vyhotoveních, podepsaných Odesílatelem a Dopravcem. První 
vyhotovení Nákladního listu obdrží Odesílatel, druhé doprovází zásilku a třetí si ponechá Dopravce. 
Je-li třeba zboží naložit na několik vozidel, resp. jde-li o různé druhy nebo samostatné části zboží, 
bude vystaveno tolik Nákladních listů, kolika vozidel bude použito pro Přepravu, resp. kolik druhů, 
resp. samostatných částí zboží se bude nakládat. Nákladní list obsahuje požadované údaje v souladu 
s Úmluvou CMR. Nákladní list bude vždy obsahovat rovněž uvedení tovární značky vozu, typ, 
výrobce, inventární číslo, evidenční číslo, druh vozidla, výrobní číslo, rok výroby. Jakmile je zboží 
přepraveno na místo určení, vydá Dopravce (proti potvrzení příjemce o převzetí zásilky) druhé 
vyhotovení Nákladního listu a zásilku příjemci. Dopravce se tímto zavazuje, že odešle Odesílateli bez 
zbytečných odkladů, nejpozději do 30 dnů ode dne předání zboží Dopravcem příjemci kopii 
Nákladního listu, který bude obsahovat potvrzení příjemce o převzetí zboží. 

8. Cena, platební podmínky 

8.1 Cena za Přepravu je dle této Smlouvy sjednána na 147 000,- Kč.  
8.2 Celková cena v Kč bez DPH za přepravu zboží dle této Smlouvy činí 147 000,- Kč bez DPH (Slovy: 

Jedno sto čtyřicet sedm tisíc korun českých) za 1 ks  tramvaje v Kč bez DPH. 
 Celková cena je stanovena jako pevná a obsahuje veškeré náklady na kompletně zajištěnou Přepravu. 

8.3 Dopravce je povinen vystavovat dílčí faktury vždy nejpozději do 10ti dnů ode dne vykládky (DUZP) 
se splatností 30 dnů od data doručení faktury. Cenu za Přepravu dle této Smlouvy uhradí Odesílatel 
na účet Dopravce uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 

Faktury – daňové doklady budou mít náležitosti daňového a účetního dokladu, dle zák. č. 235/2004 
Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění. Kromě zákonných náležitostí budou 
obsahovat číslo objednávky vystavené Odesílatelem, v souladu s článkem 5 této Smlouvy. 
Odesílatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona o DPH. V případě, že Dopravce nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Odesílatel pouze 
základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných 
osob. 
Stane-li se Dopravce nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Odesílatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude 
uhrazena až po písemném doložení Dopravce o jeho úhradě příslušnému správci daně. 
 

8.4  Místem plnění při poskytnutí přepravní služby je v tomto případě ČR podle § 9 odst. 1 zákona o DPH. 
 

 



 

 

 

Stránka 4 z 6 

 

9. Smluvní pokuta 

 

9.1   Pokud Dopravce nepřevezme zboží k přepravě v termínu dle Smlouvy, zaplatí Odesílateli smluvní 
pokutu ve výši 5 % z ceny přepravného, za každý den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody a to zvlášť a v plné výši. Smluvní strany za tímto účelem vylučují 
aplikaci ust. § 2050 zák. č. 89/2012 Sb.  

 
9.2 Pokud Odesílatel zruší sjednaný termín přepravy zboží méně než 2 pracovní dny před požadovanou     

nakládkou, zaplatí Dopravci storno poplatek 10% z přepravného. Dopravce nemá nárok na 
vyúčtování vzniklých škod nad rámec těchto poplatků. 

10. Nemožnost plnění, překážky dodání 
 

10.1 V souladu s úmluvou CMR, jestliže plnění přepravní Smlouvy podle podmínek stanovených 
v Nákladním listu je nebo se stane ještě před doručením zásilky na místo jejího dodání z jakéhokoli 
důvodu nemožným, je Dopravce povinen vyžádat si pokyny od osoby oprávněné disponovat se 
zásilkou podle článku 12 Úmluvy CMR. 

10.2 Jestliže se poté, co zásilka došla na místo dodání, vyskytnou překážky v dodání, vyžádá si Dopravce 
pokyny od Odesílatele. Odmítne-li příjemce zásilku, má Odesílatel právo se zásilkou disponovat, 
aniž by se musel vykázat prvním vyhotovením Nákladního listu. 

11. Závěrečná ujednání 
 

11.1 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. 
Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

11.2 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského 
zákoníku. 

11.3 Jakékoliv změny a dodatky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma 
Smluvními stranami. Případné dodatky k této Smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně 
číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl vždy číslo 
nižší, než dodatek pozdější. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednaly, že dodatky nelze 
uzavírat formou výměny e-mailových zpráv či obdobným způsobem. 

11.4 Práva či povinností vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této Smlouvy si strany ujednaly, 
že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

11.5 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a o všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze Smluvních stran.  

11.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami 

či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. 

11.7 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, 
která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, 
kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této 
Smlouvy.  



 

 

 

Stránka 5 z 6 

 

11.8 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 

činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  
 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 

v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle 
§ 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle 
§ 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
 

11.9 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Kupující proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex; 
 

 každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

11.10 Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva, včetně případných dodatků, bude uveřejněna 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 1730 
odst. 2 Občanského zákoníku. Prodávající dále bere na vědomí, že Kupující je povinen na žádost 
třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty 
třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

11.11 Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla Kupujícího. 

11.12 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

11.13 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá strana 
obdrží po jednom. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Stránka 6 z 6 

 

11.14 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy. 

 

 

 

 
 

V Praze dne                                                             V Losiné dne 

 

Za Odesílatele:                                                          Za Dopravce:  
       
 

 

 

................................................... 
Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 
 
................................................... 
Petr Březina 

místopředseda představenstva 

APB – PLZEŇ a.s. 

 

 
 

 

 

.................................................. 
Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

 

 

 


